[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

             Самарской области

             РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.04.2024 г. № 61
О подготовке жилищно-коммунального хозяйства
к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг.

В целях своевременной и качественной подготовки объектов ЖКХ и МКД муниципального района Клявлинский к работе в осенне-зимний период 2024-2025 г.:

1. Организовать выполнение нижеперечисленных мероприятий и осуществить их в три этапа:

1-й этап. Подготовительный – до 13 мая 2024г. : подвести итоги отопительного периода, проанализировать возникшие технологические отказы, неисправности и аварии, проверить техническое состояние строительных конструкций зданий и сооружений, систем тепло-, водо-,  газо-, электроснабжения и водоотведения в целях выявления дефектов, ненадежных узлов и агрегатов, составить комплексные планы мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду, организовать материально-техническое обеспечение запланированных мероприятий.

2-й этап. До 1 сентября 2024г.: выполнить планы мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду; принять исчерпывающие меры к предприятиям, имеющим дебиторскую задолженность за потребленные топливно-энергетические ресурсы.
3-й этап. До 2 сентября 2024 г. проверить готовность к отопительному периоду (потребителей) и до 9 сентября 2024 г. проверить готовность к отопительному периоду теплоснабжающей и теплосетевой организации; при работе соответствующих комиссий проверить выполнение требований, установленных главами III – V Правил, утвержденных приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»; в составе соответствующих комиссий предусмотреть участие представителей Средне-Поволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, Государственной жилищной инспекции, теплоснабжающей организации.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района по строительству и ЖКХ Телегина А.В.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

	Глава  муниципального

района Клявлинский
	         П.Н. Климашов

Телегин А.В.